
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Laura Scoppetta 

e-mail: laura.scoppetta@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0552725253 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: Gaetano Caravella 

e-mail: 

gaetano.caravella@istruzione.it  

tel. n.: + 390552725275  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed il Decreto Legislativo 27.10.2009 n. 150, “Attuazione 

della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 "Codice dell'amministrazione digitale"; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 919 del 18 dicembre 2014 concernente l’“Organizzazione e compiti 

degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso l'Ufficio scolastico regionale per la 

Toscana”; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 “Regolamento generale sulla protezione dei dati”;  

CONSIDERATA l’esigenza di costituire uno staff di supporto per garantire l’adozione di misure 

organizzative e tecniche volte ad assicurare il rispetto del suddetto Regolamento nell’ambito dei 

trattamenti dei dati personali di competenza; 

 

DECRETA 
 

E’ costituito presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana uno staff regionale di supporto per la 

corretta applicazione del Regolamento UE 2016/679 di cui in premessa, composto come segue: 

 

 Laura SCOPPETTA, Dirigente Ufficio III USR Toscana, con funzioni di coordinamento; 

 Lorenzo ZOPPI, Amministrativo Area III – Ufficio I USR Toscana; 

 Gaetano CARAVELLA, Staff Amministrazione trasparente - Ufficio I USR Toscana;  

 Goffredo MANZO, docente esperto informatico – Ufficio III USR Toscana. 

 

Nello svolgimento della propria attività di supporto lo staff regionale si dota di organizzazione propria, 

conduce riunioni ed incontri con il personale degli uffici dell’USR, e raccoglie i dati e le informazioni 

necessarie all’espletamento dei propri compiti.    

 

  

  IL DIRETTORE GENERALE 

          Domenico Petruzzo 
 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

MIUR.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.0001068.20-06-2018

mailto:laura.scoppetta@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:gaetano.caravella@istruzione.it

		2018-06-19T10:03:53+0000
	PETRUZZO DOMENICO




